[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ

Сургутского района

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» октября 2013 года                                                                              № 300
п. Нижнесортымский

О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения

Нижнесортымский от  11.04.11 №82
В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством:
1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Нижнесортымский от 11.04.2011 № 82 «О создании межведомственной комиссии по вопросам признания помещения жилым  помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или  реконструкции на территории сельского  поселения Нижнесортымский»  следующие изменения:
1.1. Пункт 3.3. изложить следующей  редакции:

«3.3. Определение перечня дополнительных документов заключения (акты) соответствующих органов государственного надзора (контроля), заключение проектно-изыскательной организации по результатам обследования элементов ограждающих и несущих конструкций жилого помещения.».
1.2. Раздел 4  исключить.
1.3. Подпункт 5.1.1 пункта 5.1 изложить в следующей редакции:
«5.1.1. В установленном порядке запрашивать и получать необходимые документы, связанные с выполнением функций, входящих в компетенцию межведомственной комиссии от структурных подразделений администрации поселения, собственника жилого помещения, управляющих организаций жилищным фондом, организаций различных форм собственности, органов государственного надзора (контроля).».
1.4. Пункт 6.2. изложить в следующей редакции:

«6.2. Межведомственная комиссия рассматривает поступившее заявление или заключение государственного надзора (контроля) в течение 30 дней с даты регистрации.».
1.5. В пункте 6.3. слова «(телефонограммой) в зависимости от поступивших заявлений и наличия ряда документов согласно пункту 4.1. настоящего Положения» исключить.
   1.6. В пункте 6.6. слова «согласно пункту 4.1. настоящего Положения» исключить.
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на сайте администрации сельского поселения Нижнесортымский.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Нижнесортымский  Федичкина О. Н.
Глава поселения

      П.В. Рымарев